



Ylioppilaskunnan lausunto esityksestä yliopiston järjestyssäännöiksi sekä esityksestä opiskelutilojen 24 h -käyttöperiaatteista

Ylioppilaskunta kiittää mahdollisuudesta lausua esityksistä yliopiston järjestyssäännöiksi sekä opiskelutilojen 24h-käyttöperiaatteista. Ylioppilaskunta osallistui järjestyssääntöesityksen valmistelleen ryhmän työskentelyyn ja kiittää yhteistyöstä sen osalta.

TYYn näkemykset järjestyssäännöistä

Ylioppilaskunta pitää esitystä järjestyssäännöiksi hyvänä. Järjestyssääntö selkeyttää toimintaohjeita yliopistolaisille. Ylioppilaskunta pitää hyvänä ratkaisuna, että järjestyssääntö on tiivis ja se viittaa lainsäädäntöön ja yliopiston omiin sääntöihin, ohjeisiin ja käytäntöihin tarkennettaessa asioita.

Velvoite henkilöstölle ja opiskelijoille seurata yliopiston tiedotuskanavia ja työskentelyalustoja on tärkeä. Siitä on pystyttävä viestimään yhteisölle ja samalla näiden kanavien saavutettavuutta ja käytettävyyttä tulee kehittää, esimerkiksi niiden mobiilikäytettävyyden osalta.

TYYn näkemykset esityksestä 24h-opiskelutilojen käyttöperiaatteista

- Opiskelijajärjestöillä on vastuu ja velvollisuus tilojensa käytöstä ja tarvitsevat ympärivuorokautisen pääsyn niihin toimintansa toteuttamiseksi
- Itse opiskelutilojen osalta tulee tarkastella aukioloaika-rajauksia, valittuja tiloja ja niiden varustelua ennen lopullista päätöstä

Ylioppilaskunta pitää hyvänä, että tilojen valvontaa ja turvallisuuteen kiinnitetään huomiota. Kysimme nopealla aikataululla opiskelijajärjestöiltä näkemyksiä ehdotukseen tilojen käytöstä. Ennen kaikkea järjestöt toivat esiin huolen pääsystä heidän käyttöönsä oleviin tiloihin.

Järjestöt käyttävät ilta- ja yöaikaan tiloja mm. tapahtumiin liittyvän logistiikan hoitamiseen (illalla tapahtuma, jonka purkaminen ja siivous ja tavaroiden säilytys edellyttävät pääsyä järjestön tiloihin). Käytössä olevat tilat toimivat näille rekisteröidyille yhdistyksille muutenkin keskeisenä säilytystilana, jonka asiakirjoihin ja tavaroihin pääsyn tärkeyttä järjestöt korostivat myös päiväajan ulkopuolella. Samalla tuotiin esiin järjestötoiminnan luonne vapaa-ajan toimintana, mikä korostuu tarpeena sovittaa yhteen järjestötoiminta ja muut aikataulut ja sitoumukset. Mahdollisuus päästä järjestötiloihin poikkeaviinkin aikoihin (myöhään yöllä tai aikaisin aamulla) tuo joustoa järjestötoimijoiden ajankäytön suunnitteluun. Lisäksi kiinnitettiin huomiota, että järjestöjen tilat toimivat opiskelijoille myös "aamukahvihuoneina" ennen opiskelupäivän aloittamista ja toisaalta taukotilana opiskelijoille myös ilta-aikaan.



Järjestöt kiinnittivät huomiota myös opiskelutilojen käyttöön. Keskeiset huomiot liittyivät aikarajoituksen tarkoituksenmukaisuuteen, tilojen toiminnallisuuteen ja riittävyteen sekä seurantajakson toteuttamiseen uudelleen.

Seurantajakson ajankohdan ei nähty täysin kuvastaneen tilojen käytön normaaliaikaa ainakaan kaikkien kohteiden osalta. Opetustoiminnan ja siihen liittyvän opiskelun aktiivisuus vaihtelevat joulukuussa tiedekuntien välillä. Asian tarkastelua normaalina aikana uudestaan pidettiin järkevänä. Samalla nähtiin, että korona-aikana itse tilojen käytön uudistamisella ei ole niin suuri kiire, sillä pääsy on jo tällä hetkellä vahvasti rajoitettua.

Pääsy tietokoneiluokkiin mietityttää järjestöjä ohjelmistojen käytön kannalta. Osa tarvittavista ohjelmistoista on asennettu vain yksittäisille koneille, eikä näin ollen ohjelmiston käyttömahdollisuus päiväsaikaan ole itsestään selvää. Joko 24h-opiskelutilojen tulisi kattaa tällaisia ohjelmistoja sisältävät IT-luokat tai 24h-tiloihin tulisi hankkia koneita, joissa ohjelmistot ovat käytössä. Tulostusmahdollisuus tiloissa on myös tärkeää ja nykyisten tulostuskiintiöiden ja -käytäntöjen puitteissa sen ei pitäisi aiheuttaa ongelmia.

Osa järjestöistä nosti esiin myös mahdollisia virheitä itse pohjapiirroksissa, jotka hankaloittivat kuvien tulkintaa. Lisäksi toivottiin asian pohtimista myös Medisiinan tilojen osalta. Tilakapasiteetin osalta pohdittiin ennen kaikkea alakampuksen tilojen riittävyttä kasvavien opiskelijamäärien takia (ennen kaikkea humanistien muutto).

Ylioppilaskunta jakaa nämä huolet. Ehdotamme, että opiskelijajärjestöille taataan pääsy erillisellä kulkuoikeudella heidän käytössä oleviin tiloihin ympärivuorokautisesti. Tätä tukee myös uusien järjestyssääntöjen muotoilu, joka korostaa järjestön vastuuta heille osoitettujen tilojen käytöstä ja sen asianmukaisuudesta. Tätä tukee myös järjestöjen kuvaukset tilojen asianmukaisesta käyttötarpeesta.

Opiskelutilojen osalta ehdotamme, että aikarajausta supistetaan klo 01-05 väliselle ajalle. Myöhäisillan ja alkuyön osalta on nähtävissä tarve päästä opiskelemaan. Taustalla on muun muassa töiden, ohjatun opetuksen ja itsenäisen opiskelun yhteensovittaminen. Tätä tukee myös toteutetun tarkastelujakson havainnot tilojen käytöstä. Tämä koskee yhtä lailla aamua, jolloin opiskelijat saattavat saapua ennen opetuksen alkua hoitamaan asioita ja opiskelemaan. Rajauksen tulisi joka tapauksessa olla ehdotettua aikarajausta suppeampi. Tilarajauksista huolimatta yksittäistapauksissa tulisi olla mahdollista neuvotella laajemmista kulkuoikeuksista opiskelijalle, jolla on perusteltu tarve käyttää tiloja laajemmin.

Osallistumme mielellämme keskusteluihin näistä ehdotuksista ja tilojen lopullisesta varustelusta, määrästä ja valvonnasta.



Ylioppilaskunnan puolesta,

Sofia Engblom

hallituksen puheenjohtaja

Turun yliopiston ylioppilaskunta

Petra Peltonen

pääsihteeri

Turun yliopiston ylioppilaskunta

Liite: Koonti järjestöjen kommentteista koskien 24h-opiskelutilojen käyttöperiaatteita

Lisätietoja: koulutuspoliittinen asiantuntija Joni Kajander, tyy-kopoasiantuntija@utu.fi,
puh. +358 44 796 1065